ad hoc l. *ff ides ff de an.* vide bonam glossa in l. 1. C. de contraria iudicis autem *Bald. in l. rex, C. quibus res ut. non necat, & in capite primo, ff de feude. ya. ab aliis inter fuit.*

ADDITIONES.

§ Adde, quando procedat arg. de coortati. A bus ad delicta, per *Nikel. Gerat. am. in fin. Tepic. iura fol. 12. col. 3.*

§ Adde hoc in tantum procedere, quod in B⁴ delictis non sequuntur lata culpa, dolus, secundum communem conclusionem: ut firmat *Laf. in l. adm. col. 5. ff de in item nr. nisi in duobus casibus, ut ibi per eum, & vide bon. reg. cā suis fallit. in meis regulis, vltima Soc. in reg. 538. incip. pena corporalis.*

§ Adde, quod istum etiam text. sing. dicit C. *Bald. in Lexiconem column. 5. C. de execu. rei index.* de quo per *Alexand. in l. ff finitas, 5. de rectigali, column. 19. & seq. de damn. infid. vhi hoc limitat tr. pliceret.*

§ Adde, quod idem tener. *Alexand. in d. l. ff. D⁴ vita, quam supra alleg. ver. item adde, & Segar. tractat. de bon. iure et cōfident. matris fol. 14. col. 4. prope finem.*

§ Adde, quod idem tener. *Dider. de Segura, in E⁴ tractat. de bon. iure et cōfident. matris. in fol. 60. col. 4. in prīme.*

§ Adde, in huius confirmationem duodecim F⁴ conclusiones, quas cumulauit *Fed. in cōfidentialia, 5. fin. col. pes de offic. deleg.* in quibus est potentior prouisio hominis, quam legi.

Ioan. BERNARDVS.

§ Nono omne debitum.] Vide l. 25. sit. 13. p. 5. & l. 9. num. 9. libro 5. & l. 9. titul. 5. sed. libro & Tari. ris. in l. 60. & l. 63. *Tari.* & *Seguram.* & ad esse *Dider. Tari.* in *tractat. de bon. iure et cōfident. matris. 6. Contra libro 3. refutat. cap. 19. num. 3. Chaf. confundit. Bergand. subr. 4. 5. 9. Batt. de det. cap. 11. numero 3.*

§ Qui poterit illud tempus abbreviare.] Vide *autem* l. 6.1. *Tari numero 11. & ibi Capit. numero 23. & Am. numero 7. Cremosum. foliag. 37. Roman. foliag. 223. Capit. castel. 2.4.6. & præter alios Dider. Tari. & Alciat. in l. ff cum seruum, ff. & corr. pet.*

§ Debet ex bonis communiter acquisitis solvi.] Adde *Tari* in l. 53. *Tari.* & *Gregor. glossa.* in l. 6. titul. 10. part. 5. & *Contra libro 3. refutat. cap. 19. numero 3. refutat. ad fin.* & *Bacchus de dubibus.* cap. 11. num. 43.

§ Si viror se obligar vna cum viro.] Circa ista & questiones alias, quas prosequitur autor vñ: que ad num. 18. vide *Tari* in l. 13. *Tari.* maximē *Andr. Gem. numero 2.4. & 25. ex parte & seq. & opinum*

optimorum consilium *Aymonis* consil. 77 part. 1. & *Bacchini de decimis*, cap. 11. n. 35. cum multis seq. per nos. & c. 11. n. 11. ex *exponit infra* super text. 3. art. 5. 14. vbi vide que dixi. & *Bart. de decimis* art. 4. n. 58. F. ¶ Prædicta procedunt.] Circa conclusionem hanc repertus vbi que non stratum operam, & diligenciam; intet quos vide plenissimum eius questionis examen, curamque disputandi ex professo suscepimus per *Did. de Seyer. de bonis ad cratibus confisca maritomio*: apud quem plures adducunt per *Did.* Perse ac rursus vide eundem in 1. si ex legata causa nam. 15. de verb. oblig. & *Sauer. in l. 1. cit. [de la gencancia]* ruficul. queritur circa hoc libro 3. for. & ibi Mental. Addicte *Autor. Gen. l. 53. Tarr. num. 79. & Arias in l. 77 numer. 11. & Cifuentes in l. 6. numer. 13. in l. 8. Tarr. & *Baptista de Villalobos inter communis sententias*, perficit. *Vxor ad fin. Placat. de delictis cap. 39. numero 1. perficit. secundis ad regiam confusioneum. Cesar lib. 1. resol. 14. 19. p. 1. Battina de decimis art. 4. 7. 8. 18. & 31. & text. l. 1. 8. art. 11. p. 4. vbi vide *Greg. gloss. 4.* & rursus gl. 4. in l. 15. art. 10. p. 5. quoniam omnium arque aliorum est communis opinio ne in huiusmodi luxuris, delictum coniugis innocentio coniugii nocet. quibus addit. *Chass. confus. Burg. sub. 2. §. 2. Malin. in confus. Parisiens. snt. 1. §. 3. n. 7. 4. Cesar. lib. 1. resol. 1. 8. 8. 7.***

G. ¶ *Sua propria auctoritate, &c.*] Vide *auctor. inf. 5. 77. nro. 1. & inf. ex proem. super text. 5. 42. & expressu sup. 5. 19. vbi plures adiunxi.*

H. ¶ Illa ergo commoditas.] Admirabile, & in prædicta dubitabile. Cum enim in inicio criminali adulterio maritum dos mulieris adjudicantur, non solet de ratione fructuorum cum amplius queri, cum dos en casu, non solum in ruitum vendicetur portum, ut falsa proprietatis sit: sed propter fructus quibus ad onera matrimonii est opus. *I. pro merito cum vulgaribus. C. de vere don. & adiunge que per autorem traduntur inferim 5. art. ex proem. 5. 33. vbi tenuit, non excusat mali- tio restitutioem dotti ex causa inopiz dato fidei in fore, quis superest fructuum periculum ad onera matrimonii necessariorum. Sed cum autor noster de his carum fructibus, qui superflue confundans agit, opinionem lane insinuat in iure defendibilem. Tu ad quæstionem vide que traduntur per *auctor. inf. super text. notab. 3. n. 4. & in proem. super text. in 5. 42. & 5. 19.* & que scribit *Greg. gloss. 1. 1. 4. cit. 5. p. 6. 4. art. mal- tu. quos adiunxi inf. super text. in proem. 5. 3. art. 6.* Vide also *Ant. Gen. in l. 16. Tarr. numero 33. per hoc. & que dicit *Bacchini de decib. 4. 11. numer. 12. 7. & seq.* in quorum traditionibus latent fundameta quædam in veramque huius conclusionis partem, arque in indumenta eius specie, vide *Bald. Nouel. de date 7. p. prim. special. 17. & Ant. Gen. l. 7. 8. Tarr. n. 4.* Adiuercedumque quod si auctoris leuentiam admittas, diruidam partem fructuum, qui superflue posuerit vxor vendicare, tanquam luxorum in quibus fibi non nocuit maritus delinquens, iuxta tradita sop. addit. penul. & vide que dicam infra super text. in proem. 5. 10.**

Palacio Eust.

¶ Dos propter delictum uxoris confiscan.] Addicte text. & ibi doct. in l. 78. *Tarr. & Quemada cap. 6. de confisca bonorum heret. & Seguran in Loberia. §. cum filia sum. 2. 45 de vulg. & *Placat. de delict. 2. 3. n. 10. per hinc & illud, & Cesar. de genit. p. 2. 6. 7. 5. 5. n. 5.**

¶ In delictis est reperiendi naturale obligatioem.] Vide *Munc. elaborato vt plerumq. scilicet examin. lib. 2. controvers. allat. 4. 5. 5. & virtus p. 1. 1. de success. progr. 5. 1. n. 66. 5. & *Panz. in cust. sig. tricentrale. C. debon. mat. 88. 32. à quibus multis al- legariis plura dicuntur.**

¶ Non est publicatum.] Vide *auctor. decision. 7. Panz. Parisiens. consil. 157. volum. 4. ac plures tele- rent. Cesar. lib. 3. resol. cap. 8. num. 7. & *Sauer. ante eum, qui vbi scribit, non est dimittendus in l. post rem indicata am. vlt. non ante legem regi. ff. de reddit. & Bernard. Diaz. in prædict. crimin. ca. 12. 4. numero 6.**

¶ Solus suo nomine potest alienare.] Vide *Ri- ppon in l. si se non obliata. num. 19. de re iudic. & Ma- rianus in ordine indic. cit. de excess. sent. num. 39. & plurius allegatis *Bacchini de decima rutor. cap. 2. numero 109.**

¶ Idem in omni administratore.] Vide *Ri- ppon in l. si se non obliata. num. 19. de re iudic. & Mar- ianus in ordine indic. cit. de excess. sent. num. 39. & plurius allegatis *Bacchini de decima rutor. cap. 2. numero 109.**

¶ Non tamen poterit donare.] Vide quæ adiunxi supra ruficul. prædicta procedunt. & *Quemada question. 6. de boni confisca heret. Cifuen- tes in l. 16. Tarr. numero 15. Anton. Gomez. in l. 53. Tarr. numero 73. Didac. de Seyer. de boni heret. confisca. mat. 21. & rursus numero 160. Chass. in confus. burgand. rubric. 6. 5. 7. 11. 25. Iasenem & alias in l. proem. C. de transact. Telaquell. in l. si ruficul. perficit. donationes legit. numero 174. C. de remoci. donatione. Pasclam de boni. mater parte 3. numero 56.*

¶ Male iudicando est causus fortuitus.] Vide *P. Menes in rubr. de transact. C. num. 3. & Cesar. l. 3. resol. 17. num. 10.*

D. IOANNES BARAHONA.

S V M M A E R E R V M.

1. Per se nulli mortem mariti luxurie vienerit, perdit una bona, que fibi obtemperat ex luxurie habitu, con- flante matrimonio.
2. Vxor granditer preualevit priori mariti intercessu quod si vidua.
3. Per se placere contra frumenta subvenient, habentes locum in hi, que non beneficunt vires.
4. Legato primari debet vxor luxurie vienerit post mortem mariti.
5. Legato arsum si post multem testificari dormierit cum vi- vere testificari, perdit legitimam.
6. Vxor si durante viuisitate committerit flagrum, perdit daturam.
7. Adiuverit sententia propter adulterium dicuntur iniurias propter quem maritum erit, si post mortem ad vi- diamus accessum habens.

E. 2

F. Men-

2. Mandatum faciunt procuratori, videtur ut ipso remanest, si pofmodum efficiatur quidam ribulation, vel
dissimilit, aut aliis condicionei mutantur in de-
reua.
3. Executio ultima voluntatis, si postea non erit condi-
tio in de reua facient eam officia.
10. Materia mortis prefumus maxime voluntati o-
rini, qui adiunquatatem concedit.
11. Diversitate inter fons interuenientem, arguit mera-
torem voluntati.
12. Materia causa, propter quam datus est iure à ma-
tre, non confirmatur.
13. Invenientia supernumeraria inter dominum & procrea-
tores, facit fons mandatum: & idem de morte.
14. Mater, qui voluntati sua rectrix in regimendo, si trans-
ferat ad factum impunit, repudiat a matre.
15. Executio voluntatis non perdit uxori proper
transfert ad secundam uita.
16. Vxor, qui post mortem mariti luxuriose vivit, perdi-
privilegia, & renunciata, que aliis à lege sunt ei con-
cessae perdi etiam in uerba filiorum.
17. Vidua seu viduatus formare dicunt, que viuunt do-
fundit heretorum, non que subuenit vivit.
18. Et iuxta à beneficiis, propter suam renunciacionem, ad-
misit uir ex alio tunis superuenientem.

§. LXVII. **V**NUS deorum pro complementum huius

articuli noui est omittendum, quod si uxor post mortem mariti turpiter vivit, & luxuri-
oſie, perdi omnia bona, que sibi obuenient
ex lucris constante matrimonio habitis.
ita dispossit lex regni, quam rex Henricus IIII.
anno 1473. edidit, & applicatus haeredibus vi-
ti, ut ibi dicitur: repertus Ordine Job. 5. stat. 4. I. 4.
quod intelligentum est, de quibus conque ha-
redibus, etiam extraneis l. heredita appellatione, si
de ver. fin. quoniam aliquando verbum, haeres,
ad filios tantum referatur, l. ex facto, 5. fin. ff. ad
Tribel. Gallo, 5. & si parente ff. de le. & probibit. la.
si clientulus de alieno fundo. lib. fin. & vitrobiec not.
Et pondera, quia dicit illa lex, [Excyda bida.] q.d. quod debet honeste viuere, non solam in-
tra annum luctus, sed etiam post, durante vi-
duitate. Quod videtur fatis rationabile: quia
ex quo interior & quod est vidua, gaudet priu-
ilegiis mariti, & suam dignitatem retinet: & ex
parte B. de fo. comp. & ibi gloss. & in clem. se Romani
de cles. in ver. riu. are. text. in l. p. 5. vidua. ad mon.
& præterea retinet domicilium viri, donec alteri
nubat, lib. fin. C. de ben. mar. notat. in leg. prima,
5. exilio. C. de rei vix. aff. Bartol. in d. 5. vidua. Si
ergo durante viduitate luxuriose viuat, etiam
post annum luctus, iustum est, quod perdat lu-
cris, que maritus acquisivit, & sibi cōmunicauit: quia quodammodo videtur esse in mar-
rimonio, durante viduitate. Et idem quantum ad
prædicta, eadem castitas desideratur, ac si mar-
rimonium duraret, non solam infra annum
luctus: ut in artibus de rebus. & ea que parit. in
fin. & dixi supra column. 1.2. vers. bteue au-
tem tempus. sed etiam perpetuo, hoc est, vi-
duitate durante.

¶ Ad hoc bene facit, quod notari voluit Bal.
in c. firmier, in fin. supr. de summa Tri. dum dicit,
quod si pater relinquit filiae ceterum, si continen-
tenter vixerit: intelligitur de perpetua coni-

nuitia. Quod tene memorat, videmus enim
quod ex transitu ad secundas nuptias incurrit
aliquas penas de quibus in l. femin. C. de fo. fo.
supr. & in cap. fin. in fin. Fortius dicendum etiæ de
ea, que luxuriose viuit, ne plus operetur luxu-
ria, quam castitas vel auct. de reg. & ea que parit.
in fin. & not. int. quod ad te de cler. coning. ¶ Hinc
est, quod omnes & poene statutis contra fecun-
ditate nobentibus, habent loca in his, que non ho-
neste viuunt. ita uot. dixit Bart. in l. his foli. C. de
renes de. quo facit festum Andr. Sicut in d. ex
part. B. de fo. comp. 1.2. & Benecl. in c. part. M.
de app. in ap. videlicet Bartol. in auct. de non elig. fe-
cunda sub. 5. cum ipsius. in fin. & Lib. Bonum in addi-
ad trahit enim Bartol. de success. ab iustip. 11. col. ¶ Idē
b. & sibi maritus aliquid donauit, & vel legauit v. B. 4
xovi, vel ipsam uxorem inslituit, & postea co-
mortuo luxuriose viuat, priuataru. hereditate,
vel legaro, vt indigna, licet maritus non adieci-
re clausularu, si casta vixerit. vt l. regis Fer. legem
libr. 3. cit. 12. 1. 9. & firmat Salv. in l. fiduciom. C.
de fiduciom. propter gloss. not. ibi, que dicit,
quod si legatus concubuit cum uxore te-
statoris, per hoc perdit legatum: quam gloss.
multum not. ibi Bart. & in l. 1. ff. de bu. quibus vi-
vid. in fin. Ad idem gloss. not. in l. feru. C. de bu.
quibus vi. indig. quam mandat Bartol. ibi notari. &
Bald. in c. auct. in fin. de procur. quod dicit, quod si te-
stator aliquem in finitum hereditate, qui post mortem
testatoris concubuit cum uxore defuncti, au-
tentur ab eo hereditas, tangunt ab indigno.
¶ Ex quo dicebat ibi Paul. de Cof. & in d. l. fidu-
ciom. & latius consil. 121. quod si uxor
committat stuprum, durante viduitate, debet
perdere dotem: sicut si vineore marito hoc fe-
cisset: * quia videtur adhuc esse in priori mar-
rimonio: vt l. fin. C. de ben. mar. ibi, dñm dicit, in
priori matrimonio, &c. & ibi uot. Bald. & facit
quod dñs supr. 5. 60. vers. amplia secundum. &
5. 61. vers. amplia secundum. quod videtur faci-
rationabile, quoniam Alexander in d. feru. ali-
ter videat testit: vt ibi per eum. ¶ Bene facit
ad hoc, quod non voluit Bald. in cap. acedens de
procur. in fin. verbi. vbi dicit, quod si uxor adul-
teratur, non habet priuilegium dotis: quia re-
tus omnes hominem excludit: vt l. c. vbi scire.
relata. Nam si perdet dotem, multo fortius non
habebit dotis priuilegia. Addit in simili, quod
fecit adulterus & propter adulterium dicitur ini-
micius propinquorum mariti, l. vnuca. C. si redire
procur. & l. vnuca, C. si quacunque prædit po. ita ei-
ciam si post mortem, se condum Bald. in l. famul. C.
de adul. Ita faciūt ad dubium de vafallo, qui
de honestatibus uxori domini sui iam mortui:
de qua per Andream de lferu, in ca. 2. de fond. fine
culpa non amittere. cuius meminim. Lxx. de Pen-
tu. in l. fin. in fin. C. de inc. libr. 10. ¶ Eteris in-
fero ad vnum, quod non repono in specie ta-
ctum: quod si maritus relinquit uxori facultatem
pro eo testandi, & eo mortuo ipsa luxu-
riose viuit, per hoc videtur reuocatum sibi
mandatum. ¶ Ad quod bene facit illa sing. li-
cet

- et vulgata doctrina Dym. Bart. & Pan. in l. f. cim. Coracium ff. de sacer. vbi dicit, quod si post t. mandatum factum procuratori, et factus a quidam rabaldus, vel inimicus, vel aliis coconditionem mutauit in deteriorius: videtur ea ipso revocari mandatum. vt ibi. & in l. cim. qui in principio cod. sit. & tenet Cyn. in l. f. f. de sacer. & ibi Bart. & alii. Idem tenet Bald. in l. mandatum 4. column. ver. non ad questiones. C. mandat. & in L. eam qui ita s. qui sibi ff. de ver. oblig. & ibi Leon. de Inol. in princ. qui dicit idem esse t. executore violente voluntatisque si post testamentum, vel mortem testatoris, efficiatur unus ribaldus, finietur eius officium. ad quod facit secundum eam l. liberta s. longus ff. de ac. leg. bene facit text. & ibi Bartol. in l. in confirmatione ff. de confirm. vbi ex t. mutatione morum presumitur mutatio voluntatis eius, qui administrationem concedit. de do. Anna Bartol. in l. f. cim Cornelius. meminimus Abol. in tract. comitil. Befilij fol. 18. sublin. 1. & Lucas de Penna. in Legentes circa f. C. de agent. in re. libr. 12. vide ad hoc malta, que comillat Felix. in cap. ex parte decimi, de rescripto. cum agit de revocatione mandati propter mores mutatos. ¶ Ad idem facit text. not. in l. qual. Sermon. ff. de conditione iudicii. vbi t. diuinitus interveniens inter spousos, arguit voluntaria mutationem, per quae dicebat nos. Bald. post Dym. in l. miles. 5. queritur, ff. de adul. quod si aliquis contrahit sponsalia co minore duodecim annis, ea pubescente sacre matrimonium confirmatur: vt l. f. r. s. si minores. ff. sed ex. Sed pone, quod sponsus, ante quam puella perficeret duodecim annos, duxit aliam uxorem, qua est mortua: queritur, an illa puella pubescente matrimonium reconiulscat. Dico quod non, quia illud est verum, si spes primi matrimonii non fuit finita. ¶ Ad idem bonus text. in l. pater heredi. ff. de testam. nro. vbi mutata t. causa, propter quam datus est tunc a matre, non confirmatur. Ex quo colligit ibi Bald. quod cum mutantur mores, mutantur honores, ex quo inferit, quod si procurator constiterit ad exigendum, mutantur bonam conditionem in malam, ex qua efficiant suspicione ipso finiarum mandatum, & debitores ei solueant non liberentur, si hoc sciant. alleget iura, de quibus ibi per eum, & gloria in l. f. non finitum. 5. qui filii ff. mandat. ad idem gl. sur. in l. f. f. ff. procuratores ff. mandat. quod t. inimicitia superuenientis intra diuinum & procuratorem, facit finiri mandatum. Item facit finiri noteam. Infinitus de excessu. 5. animaciam l. statu. & ibi Bart. ff. de sacer. matr. Vnde t. matur, quae relata fuerit in testamento rutrix filiorum, vel alias fuit sibi dictata testula, per arbitrium. vt lucas matr. & a. nro. 5. transferat ad secundas nuptias, repellit debet t. testula. arbitrio. vt fine prohib. matr. 5. quia vero sollem. 7. & arbitrio. sacramentum. C. quando mulier eius sibi fuit no. quia prauditer filiorum inimica. Ilex que ruitur. 5. f. C. de admis. vide in decisionib. Delphinarum quiesc. 5. 4. 9. Multo fortius si luxuriose vivat, ne fructuabilior sit luxuria, quam castitas: vt notat in cap. ex parte de app. Ex his dicebat Leon. de Inol. not. in l. f. quis arbitrat. ff. de ver. oblig. quod per examinationem superuenientem in persona arbitri, maxime ex parte alterius compromissum, finitur compromissum. ad hoc l. patr. 5. f. ff. de testam. su. & l. f. f. de arb. Leon. qui in pronuntia ff. f. f. f. per. cap. 2. de procr. libro 6. Ex f. f. aliud dicere, quod si manutine linquiat vxor potestatem faciendo pro eo testamentum, vel illud exequendi, & mutet statum transcedendo ad secundas nuptias, perdi hanc potestatem. Ad hoc bene facit decisio not. Bartol. in l. ex f. f. 5. column. ff. de vulgar. & pop. vbi dicit, quod facultas data ab illa l. max. substituendi filio funioso, vel mente capto, & per consequens restandi pro eo perdet per transsum ad secundas nuptias, hoc sequitur Angel. Raphael. Paul. Alexander. & alij Moderniores. licet Bald. in l. hemeritatis & column. C. de impo. & alij, teneat contrarium. & sententia Bartol. in l. f. f. de alios. & cib. leg. Bald. in arbitrio. s. f. f. f. f. de secund. nupt. per Leon. pater. 5. hereditatem de lega. 2. dicentes, quod t. per transsum ad secundas nuptias vxoris non perdit executionem testamenti. Co gica. ¶ Ex quibus etiam indicio meo attentari potest, quod arbitrio. praeterea, C. rede r. & p. xix. non habet locum in uxore, que post mortem viri luxuriose visit ad cuius confirmationem multa potuisse adducere, quae brevitate causa omittuntur, quia non est iste locus accommodatus. Vide Ambros. in cap. ex parte decimi. de rescripto. & in cap. quem admodum sup. de iuris. & in cap. sua nobis sign. de deci. & Iacobus de Arsenio in cap. quidam & quando, et 2. column. ad fin. infra de accessu.
- ¶ Ex his forsan potest argumentari, quod si maritus aliquid donavit uxori, quae pulchra adulterium commisit, tunc videtur revocata donatio ut supra dixi. Vnde non confirmabitur post ex morte mariti: vt dico infra 5. 8. verificata est etiam t. vxor enim, quae post mortem mariti luxuriose visit, perdit priuilegia & cōmoda, quae ab aliis a legge sunt ei concessa. ¶ Vnde quamvis lex concedat viduz, ut interim quod est in viduitate gaudet priuilegio fori matriti. vt l. f. f. libertatem, cum finit. ff. ad manus. si tamquam luxuriose visit, amittit illud priuilegium. ita dicit notat. Angel. in l. cim. quedam puer. ff. de sacer. ems. indec. vbi videoe doctores, signantes. Alexander. column. secunda, verificat quid etiam. ¶ Item perdit t. tutelam filiorum, secundam speci. nro. de testare, 5. max. dicendum, ver. item t. qui puer contra matrem. glori. & Bald. in am. benefici. matr. & alia. C. quando mrs. t. r. eff. f. f. po. & t. arbitrio. sacramentum, et mrs. facit l. f. f. in statu. quae requirit, quod pudice vivat, & non in cap. ex parte. M. mrs. de appeller. ¶ Idem dicendum^b in executione testamento marii relata. vso t. sequitur si turpiter vivat, perderet illam, secundam Inol. in d. Leon. qui. 5. qui fuit, prima column. ff. de verbis. obligat. quia sicut perdit R. 3 tutelam,

turcam, sic execucioem: cum execucio testameti & rutela ex parte tue *legi*. in *I. Iuris.* *ff. de iure.* & ibi non. *Bart.* qui allegat in famili glo. 1. in *I. Iuris.* *ff. de fide.* illa enim dicitur vidua, seu viduatem senare, que defunctum virum honorat, nou quia in honore viuit, ut *autem* de *supt.* 5 quid vero sollet. 4. quem texta ad hoc allegat *Bald.* in *autem ex testamento* 2. col. C. de secund. *supt.* refert & sequitur *Marens* in *cap. ex testamento* *ff. de fide* compet. vide *Bald.* in *I. Iuris.* *col. 1.* 1. C. de primis. & *Lucas de Pessu* in *I. fin.* C. de ince. libri. 10. & *V. Salomon* in *formule*, in pluribus locis, signanter in *comunioneque* parte 3. *diff. 6. cap. 2.* ¶ Vnum tamē tene memorie, quodd licet vxor, que post mortem vii luxuriosè viuit, perdat privilegia vii, &c. de quibus sup. non tamē sic erit in ea, que transiit ad secundas nuptias, nam ista non perdet, nisi habita distinctione, de qua in *I. formule* C. de secund. *supt.* & hoc, quando tempore transiit ad secunda vota habebat filios. Si tamē mortui erant, non amittit cursum successionei, ex quo nullus filius superest, ut plene notari in *maritio ex testamento in titul.* secundum *Bald. consil. 111. incipiente quodam nomine* 2. *relat.* ¶ Ex quo inferatur, quod locra, que sibi obsecnerunt ex botus constante matrimonio acquisitis, non perdet, quamvis transeat ad secundas nuptias: nec tenet proprietatem eorum retinente filii prioris matrimonii, quia beneficio legis regni sibi obsecnerunt ad hoc text. nor. & ibi *Bald.* in *I. fin.* *ff. de bono matrini.* de quo feci mentionem *supt.* 5. prope finem, ver. conformatum hoc. & ita alius in contingencia facti dixi, consului, & obtribui, quamvis aliqua videantur facere in contrarium, de quibus suprā ibi, ver. verum est. Postea vero fuit hoc lege confititum in curia Tanti 14. incipit, Macedonios. ¶ Sed reuera illa procedere in metro lucro habito ex bonis mariti. Nos loquimur in acquisitionis constante matrimonio, quo prosumimus ex opera & industria mariti & vxoria. vnde tene quod dixi. Idem videtur de arribis vxori danis: nam id quod ex *is* secundam dispositionem legis regni sibi deberet, sicut est: quia dantes in proximum podicentur. vi *I. Iuris.* *ff. de fide.* & ibi *nor.* *Dida* suprā column. 44. vers. que quidem & sic titulo oneroso. ergo non perdet illas, quamvis transeat ad secundas nuptias: debet ramen in vita illius vii, referenda proprietate filii illius mariti, 3 quo habuit illas. ut dictat *lex regni.* *Foro legum libro* 5. *titul. 2. l. 1.* Ista faciunt ad dubium, quod videtur in prædicta & quotidianie accidit. Mortuo marito, moritur eius filius: vxor succedit in bonis filii, que postea luxuriosè viuit. nun quid bona que habuit ex filio, erunt sua propria, ut de illis in vita, vel tempore mortis possit libere disponere: tenebit ea necessaria relinqueret filius defuncti fratribus legitimis? Per predicta videtur quod sic: nam sicut teneret *is* relinqueret, si ad secundas transeat nuptias: ut *d. I. formule.* C. de secund. *nr.* fortius tenebitur, si luxuriosè vivet, ne plus operetur luxuria, quam castitas. Cogitabis. Similes faciunt predicta, ad questionem, que quotidie practicatur. Vxor aliquis in vita mariti, eo inscio adulterium commisit, vel postea viduis existens quapropter perdit lucra, constante matrimonio acquisitam suprā dictum est. Pone, quod communis filii, quibus ista lucra applicantur, mortui sunt in popillari estate, vel maiores facti ab interflato concurrunt ad perendit bona filiorum in mater adultera, & soror patris: quez est potior, preferitur in bonis superlucratu s constante matrimonio, que vxor adultera vel incontinentis perdidit. Similis quæstio est de uxore maritum occidente, ex qua habuit filium mortuo parte, moritur filius: mater peti bona filii, soror patris mortui sumiliter petet, que erit preferenda: Dicas, quod vxor preferitur, argu. *cap. cinc. iuxta 3. de rerum casu ibi not.* vbi exclusus est beneficio propter eius renunciationem, admittitur ex alio titulo superueniente. faciente ad hoc multa, que cumular *Gorgon Nota*, in *repetitione cap. quatuor* *partem de paci* 1. 6. Quamvis ergo propter adulterium, vel manu occidem, illa bona perdidit, propter superuenientem titulum ex testamento, vel ab interflato, succedit in bonis filii. Ex istis etiam potest inferri, quod si vxor maritum occidit, præveniens illum volentem eam occidere, propter adulterii suspicionem per hoc perdat lucra constante matrimonio habita? Videtur quod per *is* *ff. de fidei* *casu ibi not.* *ff. foliis* *nr.* & per ea que cumulantur infra §. 70. vbi de hoc dicimus, de ut vbi. Sed in contrarium facit, quod dixi supra §. *li.* prope fin. ver. ex his ergo. & §. 57. in fin. ver. quo inferitur:

Annotationes.

¶ Quia ista doctrina singularis est, & pluribus ardus videratur. & *Alexan.* in *I. formule.* C. de his qui. *ff. 1. 10.* contrarium tenet. Ego huius op. auctoritatis, colligerem studii auditioibus semel declaraturus hunc passum. Ideo addo vltra cum, quod hanc op. tecet *Paul.* in *I. fiduciam.* C. de fide. vbi ait, quod vidua ita perdit donem propter stuprum, sicut perderet, propter adulterium viuenter marito. quod sequitur, & dicti cordi tenendum *taf. in I. 2. col. 3. ff. foliis. matr.* qui refers eundem *Paul. consil. 111.* idem latius tenet, & respondentem fundamenitum *Alexand.* in *I. formule.* sicut si ipsius viderit, hoc etiam dicit egregius *Felix.* in *cap. pafior de iur. culpe.* idem commandingando sequitur *Hipp.* in *frag. 134. mcp. parie de dicitur in nobis.* idem *Per. Ferraris de Petra Sane.* in *frag. 4. 8. mcp. sciss.* quod si mulier. sequitur etiam *Iacobus de Nurem.* *ff. fiduciam.* Modernorum relator, in *fin. ff. foliis* *supradicti. fol. 7. column. 1.* in *princip.* vbi refert alios hoc sequentes, licet *taf. in d. fiduciam.* cum *Alex.* videatur relidere. & vide *Vincens* in *d. 2. ff. foliis. matr.* Not. hoc de commissario. vide *Paul.* in *I. fiduciam.* C. de *fin. col. supradicti.*

¶ Adde

B. ¶ Add generaliter, quod vidua in honeste
vinens, non gaudet priuilegiis concessis viduis.
ita firmat Feli, post alios per eum relatos, in ca-
figuracib[us] de officio, d[e]l[eg]at[us] q[uo]d col.

IOANN. BERNARDVS.

A. ¶ Perdi omnia bona, quia sibi obuenerunt
ex lucis constante matrimonio.] Vide autorem
inf. 3.7.2. numer. 19. & 9.3. numer. 6. & Cifuentis re-
lati sive in l. 14. Tert. & Auctor in cap. praeiuram, in
proemio, versiculi 1.28. numer. 39. Autem. Gomec. L. 15. Tert.
ad fin. M[od]ib[us] libro 1. quod frequenter cap. 8. numer. 13. &
Ant. Gomec. L. 15. Tert. numer. 17. Cifuent. de fonsal p.
2.249. 7. 9. 6. numer. 12. & Did. Perez. 1.6. numer. 1.18. 4.
Ordo super gloss. versiculi [caſtidadis]. Quorum opinio-
nem confirmabis ex traditionibus eorum,
quos adiungam inferius, circadotis, & ablo-
tum amissionem, quam adulteria vidua incurrit.
& pulchritudine de his omnibus scriben-
tibus vide Menf[us] m[od]i. fiduciam confirmam, C. de fiduci-
commissis.

B. ¶ Idem est si maritus.] Vide Cifuent. dd. 14.
Tert. numer. 3. & Ant. Gomec. dd. numer. 17. & Did. Perez.
in l. 7. versiculi [reflexio per latr.]. 2.1. lib. 1. Ordin. &
autrem inf. 9. 8.3. Villelobos, propter committitam scien-
tiam versiculi. Bimbius. numer. 21. Iacob. Neut. in fra-
mula nuptiali part. 2. numer. 24. & Auctor vbi sup. numer.
37. & numer. 40. Cifuent. de fonsal p. 2.4. 3. 5. 9. 2. 10.
& sequent.